

NordSign A/S

Ulvevej 1, 7800 Skive

CVR-nr. 31 57 73 73

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2023.

Michael Arvad Overgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	NordSign A/S Ulvevej 1 7800 Skive
	CVR-nr.: 31 57 73 73
	Stiftet: 23. juni 2008
	Hjemsted: Skive
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Bestyrelse	Tomas Pedersen Niels Lundorff Michael Arvad Overgaard
Direktion	Michael Arvad Overgaard
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S
Dattervirksomhed	Nordsign print republic, Polen Iburg Grafisk Produktion ApS, Danmark

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive reklamevirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.638 t.kr. mod 4.940 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.340 t.kr. mod 2.711 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	7.638.085	4.939.862
1 Personaleomkostninger	-1.877.731	-1.650.955
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-365.185	-399.631
Driftsresultat	5.395.169	2.889.276
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.228.858	343.104
Andre finansielle indtægter	0	51.531
2 Øvrige finansielle omkostninger	-104.298	-73.389
Resultat før skat	6.519.729	3.210.522
3 Skat af årets resultat	-1.179.878	-499.429
Årets resultat	5.339.851	2.711.093
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.228.858	299.664
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	110.993	411.429
Disponeret i alt	5.339.851	2.711.093

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	0	1.205
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	1.205
5 Grunde og bygninger	1.433.756	1.502.720
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	483.214	778.231
Materielle anlægsaktiver i alt	1.916.970	2.280.951
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.428.138	8.298.429
8 Deposita	37.563	36.538
Finansielle anlægsaktiver i alt	9.465.701	8.334.967
Anlægsaktiver i alt	11.382.671	10.617.123
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	0	158.604
Varebeholdninger i alt	0	158.604
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.927.938	6.798.037
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.377.626	3.424.939
Udskudte skatteaktiver	20.609	0
Andre tilgodehavender	200.000	4.000
Periodeafgrænsningsposter	20.477	26.273
Tilgodehavender i alt	4.546.650	10.253.249
Likvide beholdninger	6.950.776	41.840
Omsætningsaktiver i alt	11.497.426	10.453.693
Aktiver i alt	22.880.097	21.070.816

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	740.742	740.742
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.204.138	1.074.429
Overført resultat	7.603.535	7.492.542
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	2.000.000
Egenkapital i alt	14.548.415	11.307.713
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	2.254
Hensatte forpligtelser i alt	0	2.254
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	0	1.058.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	1.058.000
Gæld til pengeinstitutter	3.266	627.217
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.082.611	292.709
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.801.985	1.650.154
Gæld til andre virksomheder	1.434.797	709.005
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.202.741	341.814
Anden gæld	2.806.282	5.081.950
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.331.682	8.702.849
Gældsforpligtelser i alt	8.331.682	9.760.849
Passiver i alt	22.880.097	21.070.816

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	740.742	774.765	7.124.553	2.000.000	10.640.060
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	299.664	411.429	2.000.000	2.711.093
Valutakursregulering	0	0	-43.440	0	-43.440
Egenkapital 1. januar 2022	740.742	1.074.429	7.492.542	2.000.000	11.307.713
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	1.228.858	110.993	4.000.000	5.339.851
Valutakursreguleringer	0	-99.149	0	0	-99.149
	740.742	2.204.138	7.603.535	4.000.000	14.548.415

Noter

	2022	2021
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.550.216	1.363.639
Pensioner	306.400	256.400
Andre omkostninger til social sikring	21.115	30.916
	1.877.731	1.650.955
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 3	 3
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	25.803	28.429
Andre finansielle omkostninger	78.495	44.960
	104.298	73.389
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.202.741	341.814
Årets regulering af udskudt skat	-22.863	157.615
	1.179.878	499.429
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2022	248.260	248.260
Kostpris 31. december 2022	248.260	248.260
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-247.055	-210.491
Årets afskrivninger	-1.205	-36.564
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-248.260	-247.055
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	 0	 1.205

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	1.723.969	1.723.969
Kostpris 31. december 2022	<u>1.723.969</u>	<u>1.723.969</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-221.249	-152.285
Årets afskrivninger	<u>-68.964</u>	<u>-68.964</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-290.213</u>	<u>-221.249</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>1.433.756</u>	<u>1.502.720</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	2.131.121	1.504.379
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>626.743</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>2.131.121</u>	<u>2.131.122</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.352.891	-1.058.788
Årets afskrivninger	<u>-295.016</u>	<u>-294.103</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-1.647.907</u>	<u>-1.352.891</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>483.214</u>	<u>778.231</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021		
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2022	7.224.000	4.053.101		
Tilgang i årets løb	0	3.174.000		
Afgang i årets løb	0	-3.101		
Kostpris 31. december 2022	7.224.000	7.224.000		
Opskrivninger 1. januar 2022	1.684.229	-725.224		
Omregning til valutakurs	-99.149	-43.440		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.838.658	952.904		
Årets tilbageførsler på afgang	0	1.499.989		
Opskrivninger 31. december 2022	3.423.738	1.684.229		
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2022	-609.800	0		
Årets afskrivninger på goodwill	-609.800	-609.800		
Afskrivninger på goodwill 31. december 2022	-1.219.600	-609.800		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	9.428.138	8.298.429		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos NordSign A/S
NordSign print republic, Polen	100 %	5.694.851	318.827	5.694.851
Iburg Grafisk Produktion ApS, Danmark	100 %	1.903.887	1.519.831	3.733.287
		7.598.738	1.838.658	9.428.138
8. Deposita				
Kostpris 1. januar 2022		37.563	36.538	
Kostpris 31. december 2022		37.563	36.538	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		37.563	36.538	

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. ksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	0 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.928 t.kr.
Driftsmidler	483 t.kr.
Udviklingsprojekter, patenter mv.	0 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 320 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 42 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.172 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med TP Holding Hadsund ApS, CVR-nr. 10098769, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.203 t.kr.
